
Zápis z 52. jednání Školské rady (ŠR) CMGaSOŠPg Brno, Lerchova 63 

Termín konání: 25. 4. 2024 16.00 – 16.45 hod  

Přítomni: 

členové Školské rady (ŠR): 

a) jmenováni za zřizovatele: 

    Mgr. Ludmila Kadlčíková, s. Františka 

    Anna Hunčová, s. Simeona  

    Mgr. Ludmila Šimšíková, s. Hedvika 

    Mgr. Lenka Navrátilová, s. Edita 

b) zvolení zástupci rodičů:   omluveni  

c) zvolení zástupci učitelů: 

   Mgr. Ladislav Zemánek - předseda 

   PhDr. Ludmila Svrčulová – místopředseda ŠR  

   Mgr. Miroslav Tesař 

   Mgr. Vojtěch Veselý 

 d) zvolení zástupci studentů 

    Ondřej Hanák (za studenty G) 

    Tereza Šebestová (za studenty Pg) 

 

Nepřítomni (omluveni): Ing. Lukáš Jurečka, Mgr. Veronika Hanáková 

Hosté: 

Mgr. MgA. et MgA. Štěpán Policer (ředitel školy), Mgr. et Mgr., Bc. Jitka Nováková (zástupce ředitele) 

 

Program: 

1. Přivítání předsedou ŠR a společná modlitba vedená s. Simeonou. 

2. Informace o MOCK testech od Terezy Šebestové 

a) Mock testy na nG: 

Momentálně probíhají 2 mock testy během studia na nG, a to v G2 a G4. Tato praxe bude změněna od 

šk. r. 2024/25 na povinný mock test pouze v G4, který je velmi důležitý nejen pro ověření dosažení 

minimální úrovně B1, ale i pro případné přerozdělení skupin na vG. 

Místo placeného mock testu na konci G2 proběhne interní test podobného komplexního charakteru, 

který a) ověří pokročilost žáka, b) poslouží jako kritérium pro případný přesun mezi skupinami. 

Interní test v G2 bude testovat úroveň A2 v obou skupinách (pokročilejší i standartní) – v budoucnu 

budeme reagovat na aktuální vstupní úroveň angličtiny v G1, 

Mock test bude mít oproti běžným testům v průběhu roku dvojnásobnou váhu, ale na klasifikaci 

z předmětu se podílí především průběžná práce v hodinách.  

Postup při neúspěchu u interního testu: 

Žák, který u testu neuspěje, bude hodnocen známkou založenou na průměru za dané pololetí, kde 

hodnocení mock testu je pouze jednou z položek, z kterých se počítá průměr. Do konce prvního 

pololetí následujícího ročníku, tedy tercie, bude žák povinen test úspěšně zopakovat. 

Pokud neuspěje ani na podruhé, bude iniciováno jednání s rodiči a projednán další postup osvojení si 

potřebného učiva k zamezení studijního neprospěchu. 

 

b) Mock testy v G4, G6 a PL3: 

Mock testy budou nově pouze podmínkou k uzavření ročníku i na vG (podobně, jako tomu je na PL), 

nebudou tedy ovlivňovat známku na vysvědčení. Příprava na mock testy i konání mock testů na PL 

programu budou směřovány do 3. ročníku. 

Postup při neúspěchu u mock testu na konci G4, G6 a PL3: 

Pokud žák nezvládne mock test nad požadovanou hranici 50% z celkového počtu bodů, nebude na 

vysvědčení hodnocen. Na konci srpna téhož školního roku pak podstoupí ve škole v rámci klasifikační 

zkoušky nový interní test na dané úrovni, který připraví a hodnotí pedagogové školy. Pokud žák 

prokáže výrazné zlepšení svých jazykových schopností, postoupí do dalšího ročníku a bude 

klasifikován podle výkonu v průběhu pololetí. V opačném případě bude žák hodnocen nedostatečně. 

Žáci všech ročníků, kteří prokáží požadovanou úroveň mezinárodním certifikátem, povinný mock test 

neskládají. 

 

 

 

       



 

 

 

3. Vzdělávací koncepce Cyrilometodějské mateřské školy 

Tuto koncepci přiblížila zástupkyně ředitele Jitka Nováková. Jde o mateřskou školu křesťanskou, 

založenou na výchovně vzdělávacích ideálech německého pedagoga Franze Ketta.  

Začátek stavby nové MŠ – červenec 2024, dokončení stavby polovina října 2025, otevření provozu 

MŠ v září 2026. Pro 50 dětí, 2 třídy. 

 

Schváleno jednohlasně. 

  

 

4. Zpráva o hospodaření školy za r. 2023 

Ředitel školy představil tento dokument, zpracovaný ekonomkou školy Ing. Kamilou Schmidtovou. 

Podrobně informoval o všech uvedených položkách. Dodal informaci, že se v příštím školním roce 

2024/25 se nebude navyšovat školné. 

 

Schváleno jednohlasně. 

 

 

5. Ukončení a rozloučení 

Předseda ŠR všem popřál krásný podvečer a hodně optimismu do dalších dnů. 

V přátelské atmosféře bylo 52. jednání Školské rady zakončeno. 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Brně 25. 4. 2024       

 

Zápis zpracovali: 

                           Mgr. Ladislav Zemánek, předseda ŠR, PhDr. Ludmila Svrčulová, místopředsedkyně ŠR 


